РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИШЛЕШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368705, с.Мишлеш, Рутульский район, РД                                    е-mail: mishlesh_sosh@mail.ru

«08» февраля 2021г. № 12

ПРИКАЗ

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно -

научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Мишлешская СОШ» центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Мишлешская СОШ»

(Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Ибрагимову Зухру Курбановну

4. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее Центр):

4.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и

действовать с соответствия планом мероприятий по созданию и открытию центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

(Приложения 1,2).

4.2 Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.

5. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования

Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной и технологической

направленностей (Приложение 2).

mailto:ixrek_sosh@mail.ru

6. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» (Приложение 3).

7. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(Приложение 4).

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 5).

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7)

10. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и организации работы

центра образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста»

(Приложение 8).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Мурадов А.А.